

Motion till Köpings kommunfullmäktige

Språktest för att säkerställa att medarbetare i skola och omsorg har tillräckligt goda kunskaper i svenska

Sverige har och har haft en stor invandring från andra länder med ett modersmål annat än svenska. Dessa människor som nu finns på olika nivåer bör vara redo för att vara en del i den svenska arbetsmarknaden. Många gånger är språket avgörande för att ta del av gemenskapen i vårt samhälle och i de flesta branscher är begriplig svenska ett obligatoriskt krav.

Att delta i svenskundervisning omgående när man kommer till Sverige är därav av största vikt. Vissa yrken är extra känsliga för språkförbistring eller för att kunna uppleva trygghet. Skolan med den kunskapsgrund den vilar på och omsorg av såväl människor i behov av extra stöd genom hela livet eller människor som på ålders höst behöver extra stöttning är här extra känsliga. Befinner du dig i en situation där du är beroende av en annan människa för att klara dig eller för att känna dig trygg är det av största vikt att man har möjlighet att kommunicera utan svårigheter. Risken är annars otrygga barn eller brukare som kan komma till skada av språkförbistringens konsekvenser. Språkutvecklingen kan hämmas i förskolan om inte all personal talar fungerande svenska, detta föranledde att Lindesbergs kommun införde språkrav i sina förskolor 2021.

Att då för dessa yrken ställa krav på tillräckligt goda kunskaper i det svenska språket för att säkerställa samarbete och samverkan är inte mer än rimligt. Härav behöver studier med tydlig målbild tas fram, test för ändamålet skapas och kravet på godkänt prov tas med vid nyanställning inom skola och omsorg motsvarande Socialstyrelsens rekommendationer. Samt klara av test med arbetsuppgifter som rör kommunikation inom arbetsområdet. Samt fiktiv kommunikation med vårdnadshavande och anhöriga för att säkerställa att den anställde kan vara en pålitlig representant för kommunen.

Redan anställda med bristfällig svenska ska efter stödåtgärder klara samma test som nyanställda för att inte omplaceras.

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta

-Att ta fram ett språktest för att säkerställa att medarbetare i skola och omsorg har tillräckligt goda kunskaper i svenska för att på ett tryggt och rättssäkert sätt kunna vara en del i verksamheten.


Maria Liljedahl (SD)


Samuel Gustavsson (SD)